
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Kontabiliteti Financiar  
 

Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Kontabiliteti Financiar është hyrje në sistemet e kontabilitetit dhe 

raportimeve financiare që dalin nga to. Ky kurs ekzaminon (1) procesin e 

kontabilitetit, (2) pasqyrat financiare, (3) resurset specifike të përdourura 

nga kompanitë, përfshirë keshin, llogaritë e arkëtueshme, inventarin e mallit, 

pronë, pajisjet dhe instalimet, dhe (4) burimet spcifike të resurseve të 

klaskifikuara si detyrime afatshkurtëra apo afatgjata. Përgjatë kursit, theks i 

veçantë i vendoset operimeve të biznesit më tepër se kontabilitetit mekanik të 

transaksioneve të biznesit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 
 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 

1. Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 



akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 


